
MAGISTRÁT   MĚSTA   OLOMOUCE 

Odbor životního prostředí 
Hynasiva 10, PSČ  771 27 

 

Č. spisu: S-SMOL/285374/2023/OZP/PEK                      V Olomouci dne 10.10.2023 
 (č. spisu uvádějte při každém styku) 
č.j.: SMOL/293164/2023/OZP/Pek 

Spis. zn.: 67.3; skart. zn.: V/5 

vyřizuje: Mgr. V. Pekárek, tel.: 588488315 

e-mail : podatelna@olomouc.eu  
 

 

adresátka písemnosti: 
 

 

 

 
Vážená paní, 

 
dne 03.10.2023 jsme obdrželi Vaši žádost z 02.10.2023 o poskytnutí informací dle zákona č. 
106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) – konkrétně jste žádala o poskytnutí následujících informací : 
 

1) na základě jakého podnětu (zjištění) bylo zadáno provedení prací „Oprava 
propustku P 006 Droždín – NN 1356“, v registru smluv SMOL objednávka č. OB 
01560/23/ODUR, zadáno firmě Carda-Müller s.r.o.; 

2) pokud bylo zadání provedeno na základě vlastního zjištění – např. šetření na místě, 
pak chcete sdělit, kdo toto místní šetření vyvolal – dal k takovému šetření podnět, 
jakým způsobem, na základě čeho a kdo se případného místního šetření účastnil; 

3) kdo a na základě čeho stanovil prioritu této opravy, tedy zda se jednalo o havarijní 
stav, pokud ano, kdo tento havarijní stav posuzoval a jakým způsobem; 

4) zda byla tato investiční akce, včetně vynaložení finančních prostředků konzultována 
s KMČ Droždín, pokud ano, jaké bylo stanovisko KMČ, případně zda byla KMČ 
pouze informována, pokud ano, chcete sdělit, jakým způsobem včetně kopie 
případného přípisu, zápisu z jednání ať ústního a podobně. 

  
V souvislosti se shora popsanými dotazy žádáte o poskytnutí dokumentace v jakékoli 
formě (maily, zápisy z jednání, šetření apod.) od podnětu až po vypracování shora 
identifikované objednávky zadání této investiční akce. 
 
Dále žádáte : 
a) jak bylo vyřízeno podání evidované pod zn. SMOL/105980/2023 „Opětovné 

přešetření nelegálního provozování stavebních a pozemkových úprav na 
pozemcích parc č. 1275/2 a část. Parc. 1275/8 k. ú. Droždín“ adresované MMOL, 
odboru životního prostředí, tedy zda bylo zahájeno řízení, pokud ano, kým, pod 
jakou spisovou značkou, pro jaké porušení předpisů a jak bylo toto řízení 
ukončeno včetně kopií rozhodnutí; 

b) zda byl podatel v této věci zákonně vyrozuměn (když o to ve svém podání požádal), 
kdy a jakým způsobem.  

 
V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona Vám k výše uvedenému sdělujeme :  

- pokud jde o shora uvedené body 1) – 4), odbor životního prostředí nebyl v této 
souvislosti nijak činný; 

mailto:podatelna@olomouc.eu


- pokud jde o shora uvedené body a)-b), odbor životního prostředí MMOl, odd. 
péče o krajinu a zemědělství (dále jen „správní úřad“), obdržel dne 30.3.2023 podnět 
„Opětovné prošetření nelegálního provozování stavebních a pozemkových úprav na 
pozemcích parc. č. 1275 a části parc. č. 1275/8 k.ú. Droždín“, jemuž byla přidělena spisová 
značka SMOL/105980/2023. Na základě tohoto podání provedl správní úřad dne 6.6.2023 
obhlídku místa a zjistil, že na části pozemku parc. č. 1275/8 v k.ú. Droždín jsou zrealizovány 
zpevněné plochy určené k parkování karavanů bez vydání souhlasu k trvalému či 
dočasnému odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu, tedy že je 
neoprávněně zabírána zemědělská půda. Vlastník pozemku je rovněž povinen užívat nebo 
udržovat zemědělskou půdu v souladu s charakteristikou druhu pozemku – pozemek 
zapsaný v katastru nemovitostí jako orná půda je tedy využíván v rozporu s ust. § 3 odst. 4 
zákona č. 334/1992 Sb. V důsledku těchto zjištění předal správní úřad prostřednictvím svého 
interního sdělení č.j. SMOL/172736/2023/OZP/PKZ/Kol z 29.5.2023 právníkovi odboru 
životního prostředí olomouckého magistrátu návrh na zahájení přestupkového řízení, 
týkajícího se pozemku parc. č. 1275/8 v k. ú. Droždín, a to dle ust. § 20 odst. 1 písm. c) a § 
20 odst. 1 písm. b) zákona č. 334/1992 Sb. – uvedený návrh/interní sdělení je u právníka 
odboru životního prostředí olomouckého magistrátu zaregistrován pod spisovou značkou 
SMOL/176808/2023, avšak přestupkové řízení v dané věci ještě nebylo zahájeno vzhledem 
k velkému množství případů, které byly právníkovi přiděleny k vyřízení před touto kauzou. 
Případ je tedy veden v příslušném pořadí a bude zahájen, jakmile na něj dojde řada. Kdy se 
tak ale stane, není bohužel možno přesně říci s ohledem na opravdu velké množství kauz, 
které byly zaregistrovány před tímto případem a jež musí být právníkem OŽP MMOl 
vyřízeny.     

    
 
  
 
S pozdravem                                                                       Mgr. Vlastislav Pekárek 
                                                                                              právník OŽP MMOl 
 

 


